АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.01.2017 года                           № 02                                        р. п. Сенной

	О ликвидации муниципального учреждения культуры «Дом культуры поселка Сенной»

В соответствии со статьями 60-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Сенного муниципального образования                   от 02.09.2011 года № 70 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», ст. 35 Устава Сенного муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ликвидировать муниципальное учреждение культуры «Дом культуры поселка Сенной».

2. Создать ликвидационную комиссию и утвердить её состав (Приложение).
3. Администрации Сенного муниципального образования в течение трех рабочих дней после даты издания настоящего постановления направить в:

3.1. Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 19 по Саратовской области уведомление о принятии решения о ликвидации муниципального учреждения культуры «Дом культуры поселка Сенной» и о формировании ликвидационной комиссии с приложением настоящего постановления;
3.2. отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Вольскому району, Саратовское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации, Саратовское отделение Фонда обязательного медицинского страхования о принятии решения о ликвидации муниципального учреждения культуры «Дом культуры поселка Сенной».
4. Ликвидационной комиссии осуществить ликвидацию муниципального учреждения культуры «Дом культуры поселка Сенной» в порядке и в срок, установленные законодательством.

5. Ликвидационной комиссии:

5.1. В течение десяти дней после даты издания настоящего постановления разместить в журнале "Вестник государственной регистрации" сообщение о ликвидации муниципального учреждения культуры «Дом культуры поселка Сенной» и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами;
5.2. По истечении двух месяцев после опубликования сообщения, указанного в пункте 5.1 настоящего постановления, составить промежуточный ликвидационный баланс и утвердить его;
5.3. В течение трех рабочих дней после утверждения промежуточного ликвидационного баланса уведомить Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 19 по Саратовской области о составлении промежуточного ликвидационного баланса;
5.4. После завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс муниципального учреждения культуры «Дом культуры поселка Сенной», представить его на утверждение главе администрации Сенного муниципального образования, после утверждения направить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 19 по Саратовской области;
5.5. Не ранее чем через два месяца с момента помещения в органе печати публикации о ликвидации муниципального учреждения культуры «Дом культуры поселка Сенной» направить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 19 по Саратовской области сообщение о завершении процесса ликвидации;
5.6. После завершения процесса ликвидации муниципального учреждения культуры «Дом культуры поселка Сенной» подать Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 19 по Саратовской области документы, предусмотренные статьей 21 Федерального закона от 08.08.2001 года № 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей";
5.7. Обеспечить выполнение иных мероприятий, предусмотренных гражданским и трудовым законодательством.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

7.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вольский Деловой Вестник» и размещению на официальном сайте администрации Сенного муниципального образования в сети Интернет www.Вольск.РФ.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Сенного муниципального образования                              С. А. Хахалин
Приложение к постановлению администрации
Сенного муниципального образования
от 16.01.2017 г. № 02
СОСТАВ

ликвидационной комиссии

Председатель комиссии: Резанова Н. Е., директор муниципального          учреждения культуры «Дом культуры поселка Сенной»

Члены комиссии:

Хахалин С. А.,  глава администрации Сенного муниципального образования;

Пикуляк Т. Е., руководитель МУ «Централизованная бухгалтерия» администрации Вольского муниципального района (по согласованию);
Кожевникова Т. Н., заместитель начальника управления культуры и кино администрации Вольского муниципального района (по согласованию);
Фролова Г. А., директор МУК «Централизованная клубная система» (по согласованию);

Алексеева Т. В., директор МУ «Централизованная бухгалтерия» управления культуры и кино администрации Вольского муниципального района (по согласованию);
Казакова Ю. М., консультант отдела межмуниципальных отношений администрации Вольского муниципального района (по согласованию).

Глава администрации

Сенного муниципального образования                                       С. А. Хахалин